令和６年６月

関 係 の 皆 様

島根県小中学校理科教育研究会
                                                           会  長   新 田 紀 久

第 26回県理研大会安来大会
                                                                 実行委員長  猪 口   靖

  令和 7年度
第 2 6 回  島根県小中学校理科教育研究大会（安来大会）

（一次案内）

 深緑の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
  さて，島根県理科科教育研究会では，標記の大会を下記のとおり開催いたします。
 つきましては，大変ご多用の折とは存じますが，多数の皆様にご参加いただきますようご案内に併せ，
お願い申しあげます。

記

１ 期 日  令和７年１０月２３日（木）

２ 会 場  安来市立第二中学校  （公開授業・授業研究・昼食・分科会①及び②）
       安来市立宇賀荘小学校 （公開授業・授業研究・昼食）
       安来市立南小学校   （公開授業・授業研究・昼食・分科会①及び②）
       安来市立能義小学校  （公開授業・授業研究・昼食）

３ 主 催  島根県小中学校理科教育研究会  安来市教育研究会

４ 後 援  島根県教育委員会  島根県教育研究会  安来市教育委員会  安来市小学校長会
       安来市中学校長会

５ 大会主題

《中学校研究主題》
  「自ら自然に働きかけ，科学的に探究し，互いに学びを深めていく理科学習」

《小学校研究主題》
  「自ら自然に働きかけ，科学的に問題を追究し，互いに学びを深めていく理科学習」

「豊かな人間性を育てる理科教育の創造」

６ 日 程

8:50 9:20  9:40  9:50       10:40 11:00     12:00 13:10    14:10 14:20        15:20  15:30

安
来
二
中

受付
ｵﾘｴﾝﾃ

ｰｼｮﾝ
移動 公開授業 休憩 授業研究

昼食

休憩

研究発表

課題別

分科会①

休憩

研究発表

課題別

分科会②

閉会

行事

8:50 9:20  9:40  9:50      10:35  10:55   11:55 13:10

宇
賀
荘
小

受付
ｵﾘｴﾝﾃ

ｰｼｮﾝ
移動 公開授業 休憩 授業研究

昼食

休憩

移動

8:50 9:20  9:40  9:50       10:35 10:55    11:55 13:10    14:10 14:20        15:20  15:30

南
小

受付
ｵﾘｴﾝﾃ

ｰｼｮﾝ
移動 公開授業 休憩 授業研究

昼食

休憩

研究発表

課題別

分科会①

休憩

研究発表

課題別

分科会②

閉会

行事

8:50 9:20  9:40  9:50      10:35   10:55   11:55 13:10

能
義
小

受付
ｵﾘｴﾝﾃ

ｰｼｮﾝ
移動 公開授業 休憩 授業研究

昼食

休憩

移動

７ 課題別分科会

分科会 領域・学年 発表テーマ・発表者 指導助言者

Ⅰ 教育課程 （松江・中学校） 未定

Ⅱ 観察実験 （出雲・中学校） 未定

Ⅲ 環境教育 （邑智・中学校） 未定

Ⅳ 学習・評価 （隠岐・中学校） 未定

Ⅴ 小学３年 （鹿足・小学校） 未定

Ⅵ 小学４年 （飯石・小学校） 未定

Ⅶ 小学５年 （出雲・小学校） 未定

Ⅷ 小学６年 （隠岐・小学校） 未定

８ その他

・昼食は各自でご用意ください。昼食会場は用意します。

・令和７年６月頃に二次案内をお送りする予定です。詳細につきましては二次案内をご覧ください。

・ご不明な点などがありましたら，大会事務局までお問い合わせください。

 ≪大会事務局≫

     安来市立広瀬中学校  教頭 猪口 靖

                Tel 0854-32-2389  Fax 0854-32-2383

南小学校に移動

南小学校に移動